令和２年５月２２日

保護者の皆様

島根県立江津高等学校

校長   江川  数司

感染症の感染拡大防止のための本校の対応について（お願い）

 初夏の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活動にご

理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、５月２５日から全学年で通常の授業を再開いたしますが、感染拡大防止のため、本校では生徒の健康

を第一に考え、当面の間、下記のとおりの対応を行いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

（１）引き続き、必ず毎朝の検温と健康観察を実施してください。

   配布しています「健康観察シート」を引き続き活用してください。※毎日朝礼で回収します。

   シートの「保護者サイン欄」に保護者の押印もしくは署名をお願いいたします。

登校前の検温と健康観察を実施していない場合、教室に入る前に検温と健康観察を行います。その際に発

熱や風邪症状があった場合、（３）の対応をとりますのでご了解ください。

（２）検温と健康観察の結果、平時と比べて発熱があったり、だるさ・咳など風邪症状がある場合は、無理をせ

ず、必ず自宅で休養させてください。その場合は学校までご連絡をお願いいたします。

また、お子様が「帰国者・接触者外来」で受診をされた場合は速やかに学校までご連絡をお願いいたしま

す。

（３）登校後に発熱や風邪症状がある場合は感染症予防のため、早退の対応をとります。

   保護者の方に迎えをお願いいたしますのでご協力をお願いいたします。

   感染症予防の観点から、電車・バス等の公共交通機関での帰宅はできません。

公共交通機関を利用するお子様の帰宅方法については、事前にご家庭で相談をお願いいたします。

（４）お子様に以下の点についてご連絡ください。

   ・マスクを着用して登校してください。

・登校後や昼食前には校内に設置しているハンドソープで手を洗ってください。また、ハンカチやタオル

 は他の人と共用しないよう、持参をお願いします。

    ・ソーシャルディスタンス（社会的距離）を意識した生活を心がけてください。

＜担当＞

島根県立江津高等学校

生徒部（保健担当）齋藤・大田

TEL ０８５５－５３－０５５３